
 TISKOVÁ ZPRÁVA  
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 7.9.2010 
 
Azylový dům ACORUS prošel hodnocením kvality na výbornou 
 
Praha, 7. září 2010 
 
Ženy a děti z celé České republiky, které jsou ohroženy násilím ze strany člena rodiny, mohou 
již téměř 12 let využívat ubytování v azylovém domě ACORUS.  
 
Od zahájení provozu do konce července 2010 bylo v azylovém domě ubytováno již 380 žen 
a 381 dětí.  
 
V letních měsících navštívili ACORUS pracovníci Magistrátu hl. m. Prahy a externí 
odborníci, aby posoudili úroveň kvality poskytovaných služeb. Podrobit se inspekci kvality 
sociálních služeb (IQSS) a kontrole registračních podmínek je zákonnou povinností všech 
poskytovatelů a kritéria jsou nastavena velmi přísně. Sociální služby v azylovém domě 
ACORUS jsou podle závěrů IQSS poskytovány ve vysoké kvalitě. „Velice nás těší, že kvalita 
našich služeb byla potvrzena i odborným hodnocením inspekce. Získali jsme celkem 138 bodů 
z maximálního počtu 144, všechna stanovená kritéria jsme tedy splnili na 95,8 %. Ani 
kontrola registračních podmínek neshledala závady,“ uvedla Zdena Bednářová, ředitelka 
azylového domu ACORUS.  
 
„Kdyby mi někdo před rokem řekl, že skončím v azylovém domě, tak mu odpovím, že je blázen 
a že mně se to stát nemůže. Myslela jsem si, že je to takové lepší vězení, které se s důstojností 
člověka moc neslučuje. V Acorusu jsem ale získala ohromný pocit bezpečí. Díky 
zaměstnancům, kteří nám velice pomáhají ve všech našich krocích a podporují nás, jsem 
získala jistotu, že se dokážu postavit na vlastní nohy,“svěřuje se Iveta, která v azylovém domě 
bydlí se svými dvěma dětmi již několik měsíců.  
 
 
                                                                                                                                                                                                           
 


